         	         
 





       Në bazë të nenit 22 paragrafi (1) pika 1 dhe neni 23 të Ligjit për marëdhënie pune („Gazeta Zyrtare e RM-së nr.62/05, 106/08, 161/08, 114/09, 130/09, 149/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16 dhe 120/18 dhe „Gazeta Zyrtare e RMV-së” nr.110/19, 267/20, 151/21, 288/21, 111/23 dhe 39/25), Аgjencia për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele shpall:



KONKURS PUBLIK

1. Për punësim në shërbimin profesional të Agjencisë për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele, të vendeve të punës në vijim: 
I.    Udhëheqës i Shërbimit për revision të brendshëm, 1 (një) përmbarues, në kohë të pacaktuar dhe
II.    Bashkëpunëtor i lartë – Lektor i gjuhës maqedonase në Njësinë për përkrahjen e punës së Drejtorit  dhe marëdhënie me publikun në Sektorin për përkrahjen e punës së drejtorit dhe Këshillit, 1 (një) përmbarues, në kohë të pacaktuar.

I.    	
           2. Krahas kushteve të përgjithëshme të parashikuara në Ligjin për marrëdhënie pune, kandidatët për punësim në vendet e punës të përcaktuara në pikën 1 të këtij vendimi, duhet të plotësojnë edhe kushtet e veçanta në vijim, përkatësisht:
           2.1. Për vendin e punës me numër rendor I.:
· ALP, të fituara së paku 240 kredi sipas EKTC ose të përfunduar VII/1 shkallë të arsimimit, nga fusha e drejtësisë ose ekonomisë;
· [bookmark: _Hlk195603533]së paku 3 vjet përvojë pune në profesion;
· njohuri aktive të gjuhës angleze, frënge ose gjermane;
· çertifikatë për trajnim të ndjekur dhe provim të dhënë për revizor të autorizuar ose  posedim çertifikatë revizori të njohur ndëkombëtarisht;
· aftësi për të punuar me kompjuter;
· aftësi të shkëlqyera udhëheqëse; 
· aftësi për të punuar nën presion dhe për të kryer detyrat e punës në afat;
· i përmbushur, vetëiniciativë, 
· ndershmëri dhe besnikëri;
· kominikim efektiv, verbal me shkrim dhe;
· aftësi për punë në grup dhe 
· aftësi organizative.

    2.2. Për vendin e punës me numër rendor II.:
· ALP, të fitura së paku 180 kredi sipas EKTC ose të përfunduar VII/1 shkallë të arsimimit shkencat letrare – grupi i gjuhës maqedonase, 
· provim i dhënë për lektor – licencë lektori; 
· së paku 2 vjet përvojë pune në profesion;
· njohuri aktive të gjuhës angleze, frënge ose gjermane;
· aftësi për të punuar me kompjuter;
· aftësi për të punuar nën presion dhe për të kryer detyrat e punës në afat;
· I përmbushur, vetëiniciativë;
· ndershmëri dhe besnikëri;
· komunikim efektiv, verbal me shkrim dhe 
· aftësi për punë në grup.

      3. Orari i kohës së punës: nga ora 07:30/08:30 deri në orën 15:30/16:30.



4. Orari javor i punës: 40 orë.


5. Orari i kohës së punës: nga e hëna në të premte.
 

6. Baza e pagës neto për vendin e punës nën numrin rendor I., është 78.145,00 denarë, ndërsa për  vendin e punës nën numrin rendor II., është 57.660,00 denarë. 


7.  Кandidatët ndaj lutjes, duhet të dorëzojnë dokumentet në vijim:
· letër motivuese;
· biografi të shkurtër (CV);
· çertifikatë për shtetësi;
· diplomë për arsimin e lartë të përfundua ose vërtetim të provimeve të dhëna;
· licencë për revizor i autorizuar ose çertifikatë revizori ndërkombtarisht e njohur për vendin e punës nën numrin rendor I.;
· licencë lektori – për provimin e dhënë për lektor për vendin e punës nën numrin rendor II.;
· vërtetim/dëshmi për përvojë pune në profesion; 
· vërtetim/dëshmi për njohje aktive të gjuhës angleze, frënge ose gjermane dhe
· vërtetim/dëshmi për aftësi  pune në kompjuter.

8. Dokumentacionin e nevojshëm kandidati e dorëzon në origjinal ose kopje të noterizuar. Secili nga pjesëmarrësit e shpalljes publike ka të drejtë të dorëzojë dhe dokumentacion tjetër për prezantim personal.	

9. Afati për aplikim të kandidatëve zgjat 15 (pesëmbëdhjetë) ditë pune e llogaritur nga dita e nesërme e publikimit në Gazetat ditore.
Përzgjedhja e kandidatit do të kryhet në afat prej 45 (dyzet e pesë) ditësh, pas skadimit të afatit për aplikim të kandidatëve.	
Dokumentet e pakompletuara dhe të dorëzuara jo në kohë, si dhe dokumentet që kandidati nuk do t’i dorëzojë në origjinal dhe si kopje të noterizuara, nuk do të shqyrtohen.
[bookmark: _Hlk195624758]Dokumentet dorëzohen në adresë të Agjencisë për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele, Pallati “Panko Brashnarov”, rr.„Мakedonija“ nr.38, 1000 Shkup ose në arkivin e Agjencisë nga ora 08:00 deri në orën 16:00. Informacione plotësuese, në lidhje me shpalljen publike të publikuar,mund të merren nga personat në vijim: mr. Biljana Paneva-Parleeva tel: 02/3103-423 dhe mr. Ivona Mufisheva tel: 02/3103-413.
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